
R$ Milhares
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LRF, Art. 53, Inciso III - Anexo VII

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2004/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
  Receita Tributária
      ICMS
      IPVA
      ITCD
      IRRF
      Outras Receitas Tributárias
  Receita de Contribuição
      Receita Previdenciária
      Outras Contribuições
  Receita Patrimonial Líquida
      Receita Patrimonial
      (-) Aplicações Financeiras
  Transferências Correntes
      FPE
      Outras Transferências Correntes
  Demais Receitas Correntes
      Dívida Ativa
      Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
  Operações de Crédito (III)
  Amortização de Empréstimos (IV)
  Alienação de Ativos (V)
  Transferência de Capital
      Convênios
      Outras Transferências de Capital
  Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

  29.314.003 
  16.775.314 
  13.593.684 

     792.540 
     105.611 

   1.012.383 
   1.271.094 
     739.599 
     734.234 

       5.364 
   2.593.154 
   2.748.238 
     155.083 

   5.930.224 
     394.511 

   5.535.712 
   3.275.710 

      73.015 
   3.202.694 
   1.379.598 
     876.009 
      26.953 

     135.227 
     339.609 
     291.861 
      47.747 
       1.800 

     341.409 

   4.080.022 
   2.564.345 
   2.074.087 

      39.711 
      17.473 

     174.313 
     258.760 
     123.779 
     120.709 

       3.070 
     413.175 
     438.828 
      25.653 

     604.368 
      57.155 

     547.213 
     374.356 
      27.940 

     346.416 
      31.873 
      30.647 

           0 
         665 
         396 
         367 
          29 

         165 
         561 

  19.116.199 
  11.699.212 
   9.178.668 
     686.001 
      75.811 

     776.409 
     982.322 
     334.460 
     302.745 
      31.715 

   1.087.608 
   1.309.906 
     222.298 

   1.422.066 
     274.592 

   1.147.474 
   4.572.853 

      25.166 
   4.547.686 
     143.510 
     132.047 

           0 
       4.322 
       7.062 
       7.000 

          62 
          79 

       7.141 

  21.923.865 
  13.470.623 
  10.546.680 

     765.720 
      89.555 

     726.513 
   1.342.155 
     706.974 
     681.683 
      25.291 

   1.556.683 
   1.726.242 
     169.559 

   4.095.646 
     299.862 

   3.795.784 
   2.093.940 

      94.784 
   1.999.156 
     218.010 
     189.802 

           0 
       7.196 

      20.797 
      20.632 

         165 
         216 

      21.013 

DESPESAS CORRENTES (VIII)
  Pessoal e Encargos Sociais
  Juros e Encargos da Dívida (IX)
  Outras Despesas Correntes
      Transferências Constitucionais e legais
      Demais Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
  Investimentos
  Inversões Financeiras
      Concessão de Empréstimos (XII)
      Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)
      Demais Inversões Financeiras
  Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV) =(XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)

  26.865.988 
  11.696.151 
   1.991.033 

  13.178.804 
   3.857.380 
   9.321.423 
  24.874.955 
   4.056.697 
   3.050.628 
     164.861 
      15.038 

           0 
     149.823 
     841.208 
   3.200.451 
      26.367 

   4.215.159 
   1.907.715 
     264.136 

   2.043.308 
     590.304 

   1.453.004 
   3.951.023 
     435.105 
     241.145 

       2.868 
           0 
           0 

       2.868 
     191.092 
     244.013 

           0 

  19.259.609 
   9.172.376 
   1.549.723 
   8.537.510 
   2.787.030 
   5.750.480 
  17.709.886 
     743.688 
     313.093 

       8.793 
       5.000 

           0 
       3.793 

     421.801 
     316.887 

           0 

  20.982.098 
   9.431.758 
   1.398.254 

  10.152.086 
   3.239.651 
   6.912.434 
  19.583.843 
   1.528.609 
     787.295 
      11.791 
       2.000 

           0 
       9.791 

     729.524 
     797.085 

           0 

Carlos Adalberto P. Prata
Coordenador - Matr.819.429-2

Contador - CRC-PA 4.908-T-RJ
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FONTE: SIAFEM
Obs: 1 - Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Out 2004 Jan a Out 2003
DESPESAS FISCAIS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

No Bimestre

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA    1.938.709 

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Out 2004 Jan a Out 2003
RECEITAS FISCAIS

PREVISÃO
ATUALIZADA

No Bimestre

RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I + VI)   29.655.412    4.080.583   21.944.879   19.123.340 

DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVII) = (X + XV + XVI)   28.101.773    4.195.036   20.380.929   18.026.773 

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII)    1.553.639 (    114.453)    1.563.950    1.096.567 

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -            0       35.419 


