

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIOORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2004/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

LRF, Art. 53, Inciso III - Anexo VII

Emissão: 23/11/2004

R\$ Milhares

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Out 2004	Jan a Out 2003
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	29.314.003	4.080.022	21.923.865	19.116.199
Receita Tributária	16.775.314	2.564.345	13.470.623	11.699.212
ICMS	13.593.684	2.074.087	10.546.680	9.178.668
IPVA	792.540	39.711	765.720	686.001
ITCD	105.611	17.473	89.555	75.811
IRRF	1.012.383	174.313	726.513	776.409
Outras Receitas Tributárias	1.271.094	258.760	1.342.155	982.322
Receita de Contribuição	739.599	123.779	706.974	334.460
Receita Previdenciária	734.234	120.709	681.683	302.745
Outras Contribuições	5.364	3.070	25.291	31.715
Receita Patrimonial Líquida	2.593.154	413.175	1.556.683	1.087.608
Receita Patrimonial	2.748.238	438.828	1.726.242	1.309.906
(-) Aplicações Financeiras	155.083	25.653	169.559	222.298
Transferências Correntes	5.930.224	604.368	4.095.646	1.422.066
FPE	394.511	57.155	299.862	274.592
Outras Transferências Correntes	5.535.712	547.213	3.795.784	1.147.474
Demais Receitas Correntes	3.275.710	374.356	2.093.940	4.572.853
Dívida Ativa	73.015	27.940	94.784	25.166
Diversas Receitas Correntes	3.202.694	346.416	1.999.156	4.547.686
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.379.598	31.873	218.010	143.510
Operações de Crédito (III)	876.009	30.647	189.802	132.047
Amortização de Empréstimos (IV)	26.953	0	О	0
Alienação de Ativos (V)	135.227	665	7.196	4.322
Transferência de Capital	339.609	396	20.797	7.062
Convênios	291.861	367	20.632	7.000
Outras Transferências de Capital	47.747	29	165	62
Outras Receitas de Capital	1.800	165	216	79
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	341.409	561	21.013	7.141
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I + VI)	29.655.412	4.080.583	21.944.879	19.123.340
	2071010	DEODES AS A LIGHT DATA		

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Out 2004	Jan a Out 2003
DESPESAS CORRENTES (VIII)	26.865.988	4.215.159	20.982.098	19.259.609
Pessoal e Encargos Sociais	11.696.151	1.907.715	9.431.758	9.172.376
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.991.033	264.136	1.398.254	1.549.723
Outras Despesas Correntes	13.178.804	2.043.308	10.152.086	8.537.510
Transferências Constitucionais e legais	3.857.380	590.304	3.239.651	2.787.030
Demais Despesas Correntes	9.321.423	1.453.004	6.912.434	5.750.480
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	24.874.955	3.951.023	19.583.843	17.709.886
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.056.697	435.105	1.528.609	743.688
Investimentos	3.050.628	241.145	787.295	313.093
Inversões Financeiras	164.861	2.868	11.791	8.793
Concessão de Empréstimos (XII)	15.038	0	2.000	5.000
Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)	0	0	0	0
Demais Inversões Financeiras	149.823	2.868	9.791	3.793
Amortização da Dívida (XIV)	841.208	191.092	729.524	421.801
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV) =(XI - XII - XIII - XIV)	3.200.451	244.013	797.085	316.887
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	26.367	0	0	0
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVII) = (X + XV + XVI)	28.101.773	4.195.036	20.380.929	18.026.773
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII)	1.553.639	(114.453)	1.563.950	1.096.567
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0	35.419
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR	

FONTE: SIAFEM

Obs: 1 - Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

1.938.709